
COMUNE DI GAMBATESA
Provincia di Campobasso

COPIA
DELIBERAZIONE DI

GIUNTA COMUNALE
Numero 50   del   01-06-2023

L’anno  duemilaventitre il giorno  uno del mese di giugno alle ore 12:00 e con la 
continuazione nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.

Presiede l’adunanza il Sig.  Genovese Carmelina  nella sua qualità di SINDACO e sono 
rispettivamente presenti e assenti i seguenti signori:

Genovese Carmelina SINDACO Presente
Abiuso Marco VICE SINDACO Presente
Abiuso Pasquale ASSESSORE Presente

ne risultano presenti n°    3 e assenti n°    0.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Crocco Giuseppina, con funzioni consultive e 
referenti ai sensi dell’articolo 97 del D.Lgs. 18/08/2000 n°267, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i 
presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto

Oggetto: GESTIONE DELLA MODALITA' DI PAGAMENTO DELLAREA SOSTA 
CAMPER CON APPLICAZIONI PER TELEFONIA MOBILE, SISTEMA 
"EASYPARK"  RINNOVO CONVENZIONE



DELIBERA DI GIUNTA N.50 Del 01-06-2023 COMUNE DI GAMBATESA
- Pag. 2 -

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO che:
- il Comune di Gambatesa è proprietario di un’area attrezzata per la sosta delle auto caravan 

in località Brusicchio;
- con delibera di C.C. n. 16 del 24/07/2018 è stato approvato il Regolamento per l’utilizzo 

dell’area attrezzata per la sosta delle auto caravan;
- al fine di attivare le modalità di riscossione delle tariffe orarie della sosta a pagamento alle 

nuove tecnologie esistenti che permettono anche la diversificazione della tipologia 
tariffaria in relazione alla tipologia di utenza, di adottare nuovi e più versatili sistemi di 
pagamento è stato attivato il sistema di pagamento “EasyPark”;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 44 del 03.05.2021 con la quale:
- si approvava l’allegato schema di convenzione per la Gestione del servizio di 

pagamento delle tariffe di sosta (Area Camper) nel Comune di Gambatesa disciplinante 
i rapporti tra il Comune di Gambatesa e la suindicata ditta “Easy Park”;

- si attivava il servizio di pagamento della sosta nell’Area Camper sita in località 
Brusicchio nel comune di Gambatesa, mediante cellulare o smartphone, utilizzando il 
servizio offerto da EasyPark alle condizioni previste nello schema di convenzione 
allegato alla presente; 

- si demandava al Responsabile dell’Area Tecnica la relativa sottoscrizione della 
convenzione e di attivare le procedure per l’affidamento dell’incarico alla ditta Easy-
Park; 

VISTO il “Contratto di convenzione per la gestione del servizio di pagamento mobile delle 
tariffe per la sosta nell’area camper nel Comune di Gambatesa” sottoscritto dal Responsabile 
del settore tecnico in data 10.05.2021;

VISTO l’art. 8 della convenzione – Durata della Convenzione - che stabilisce la durata della 
convenzione in anni 2 (due) anni decorrenti dalla data di sottoscrizione della stessa e che potrà 
essere rinnovata, anche con una durata differente, mediante atto espresso 
dell’Amministrazione Comunale;

PRESO ATTO della volontà di rinnovare la convenzione per la Gestione del servizio di 
pagamento delle tariffe di sosta (Area Camper) nel Comune di Gambatesa con EasyPark per 
ulteriori due anni;

VISTO lo Statuto comunale; 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 43/2021 ad oggetto Nuove Disposizioni per 
l'Utilizzo dell'Area Camper;
VISTO, altresì, il parere favorevole espresso dai Responsabili dei Servizi interessati ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs 267/2000;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano; 
DELIBERA

DI APPROVARE il rinnovo della convenzione per la Gestione del servizio di pagamento 
delle tariffe di sosta (Area Camper) nel Comune di Gambatesa disciplinante i rapporti tra il 



DELIBERA DI GIUNTA N.50 Del 01-06-2023 COMUNE DI GAMBATESA
- Pag. 3 -

Comune di Gambatesa e la suindicata ditta “Easy Park” per ulteriori anni 2, in continuità con 
la precedente;
DI DEMANDARE al Responsabile dell’Area Tecnica tutti gli atti conseguenti a tale 
decisione; 
DI DARE ATTO che l’attivazione di tale nuova modalità di pagamento della sosta non 
comporterà oneri per il Comune di Gambatesa in quanto non verrà corrisposta dallo stesso 
alcuna commissione, aggio o compenso a EasyPark sugli introiti che la stessa dovrà versare 
totalmente alla tesoreria comunale; 
DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con unanimità di voti, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.



DELIBERA DI GIUNTA N.50 Del 01-06-2023 COMUNE DI GAMBATESA
- Pag. 4 -

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Genovese Carmelina f.to Crocco Giuseppina

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA ai sensi dell’art’49, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n°267 sulla proposta di deliberazione.

Gambatesa, lì 01-06-23 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to MAGGIO MARIA

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Prot. n° 5367   del   05-06-23

Si dà atto che del presente provvedimento viene data comunicazione, in data odierna, giorno di pubblicazione nel 
sito web istituzionale di questo Comune, ai Capigruppo Consiliari.

Gambatesa, lì 05-06-23 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Crocco Giuseppina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. Pub. n° 371
Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 05-06-23 nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69).

Gambatesa, lì 05-06-23 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Crocco Giuseppina

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
Il Sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
01-06-23,

►  □  poiché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4, DLgs. n° 267/2000);

►  □  poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla sua pubblicazione (Art. 134 comma 3, D.Lgs. n° 
267/2000). 

Gambatesa, lì 01-06-23                 IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Crocco Giuseppina

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Gambatesa, lì 05-06-23 IL SEGRETARIO COMUNALE
Crocco Giuseppina


